T

TACITURNITAS.

**T**ACITURNITAS non dolosa beneficij simplicis male obtenti, non vitiat dispensationem ad obtinendum curatum impetratum. 68.2.a  
 Taciturnitas temporis immemorialis vim habet tituli. 173.2.d  
 Taciturnitas non omnis vitiat gratiam qualis est eius quod princeps nouit, vel quod iure inest, vel est notorium. 103.2.d  
 Taciturnitas illa gratiam vitiat quæ id tacet, quod iura mandant exprimi, vel quod expressum reddidisset principem ad concedendam gratiam difficiliorem. ibid. e

TEMPORALE, TEMPVS.

Temporale non potest fieri spirituale, nisi spirituali potestate aecedente. 360.1.b  
 Tempus omne in iure statutum in dubio censetur esse continuum. 188.2.b

TERTIANI.

Tertianorum regula est vera religio in certo monasterio. 272.2.a  
 Vide S. Franciscus.

TESTAMENTVM.

Testamentum à parochio scriptum, & à testatore signatum in foro exteriori non valet, ac in foro conscientie qui ex eo bona possidet iuste possidet. 219.2.c  
 Testamentum clerici de bonis per negotiationem quaesitis quomodo validum. 220.1.f. de qua re mouetur quaestio & probatur de bonis illicite contra alias virtutes quam specialem iustitiam non esse validum. ibid. 2.b. sed probatur contrarium. ibid. d. e  
 Testamentum ad pia non quarit septem testes, sed duo sufficient. 223.2.f  
 Testamento institutus hæres à volente ingredi religionem statim post professionem illius possessionem capere potest. 227.2.c. d  
 Testamentum factum à volente ingredi religionem confirmatur morte ciuili illius. 227.1.c  
 Testari licet volenti religionem ingredi & Episcopi consensus & conuentus ad id non requiritur. ibid. f  
 Testamentariorum potestas durat vno anno post monitionem eis à iudice factam. 228.1.b  
 Testator non potest committere testamentarijs instituendi vel substituendi heredem secundum ius commune. ibid.  
 Testator quis pro parte, & pro parte intestatus decedere non potest, nisi sit miles. ibid. e  
 Testator instituens heredem & substitutum nominans excludit monasterium quod institutus ingreditur quando expresse vel tacite eum noluisse conitar vt monasterium succederet. ibid. 2. d. si minus monasterium excludit substitutum. ibid.  
 Testari velle non est testari, & velle legare non est legare. 231.1. e

TESTIS, TESTIMONIUM.

Testis iuste interrogatus reum non detegens, non tenetur fisco restituere pecuniam, quam ipse ipso iure incurrit. 217.1. e  
 Testis nulliter accepti depositio prior, postponenda est posteriori. 124.1. c  
 Testis vnus idonei iurati dictum inducit iustam credulitatem. 125.1. a  
 Testis de auditu & alter de veritate sine iuramento non probat sufficienter. 31.1. b. \*  
 Testimonium de veritate est naturale & regulare, testimonium de auditu irregulare. ibid. d  
 Testi vario aut contrario modo loquenti non creditur. 33.1. e  
 Testes non sunt admittendi regulariter post publicationem testimonij, super iisdem saltem articulis. 41.1. b. \* fallit in testibus depositis per artem. ibid.  
 Testes non legitimi vt mulieres quando adduci possunt & quando non. 56.1. a. \*  
 Testis vnus dictum deponentis de delicto inducit semiplenam probationem sed deponendis de confessione vel de iudicio, nihil videtur probare. ibid.  
 Testes contra reos condemnandos examinatos repetendos esse lex mandans est humana, & consuetudine tolli potest. 58.2. c. \*  
 Testimonio vnus non creditur in foro exteriori quantumque sit dignitatis, fallit in multis. 224.2. a  
 Testimonium falsum nemini nocens qui dixit peccauit, sed ad restitutionem non tenetur. 90.1. c. \*  
 Testimonium falsum qui dixit ante laram sententiam, tenetur reuocare illud si sit in dampnum proximi. ibid. d. nisi dampnum illatum restituat, nam tunc non tenetur se infamare. ibid. e